



Anton Svidt Christensen A/S

Årsrapport 2020

CVR: 10130158

01.01.2020 – 31.12.2020

HALDUM

VITTENVEJ 12, 8382 HINNERUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 29.06.2021

Dirigent: Ole Svidt Christensen



Søften
Vissenbjerg
Ærø

Horsens
Aars
Samsø

Viborg
Østervrå
www.velas.dk



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Anton Svidt Christensen A/S
Vittenvej 12
8382 Hinnerup

Telefon: 86985804
CVR-nr.: 10130158
Stiftet: 29.01.2003
Hjemsted: 8382 Hinnerup

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

BESTYRELSE

Kim Vejby Christensen
Ole Svidt Christensen
Anton Svidt Christensen

DIREKTION

Ole Svidt Christensen

REVISOR

Velas I/S
Trigevej 20, Søften
8382 Hinnerup

PENGEINSTITUT

Nordea Bank A/S
Kirkegade 3
8900 Randers C

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at eje og drive landbrug.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Dette er første regnskabsperiode efter omlægning til kalenderår. I forbindelse med denne omlægning er sammenligningstallene fra perioden 01.08.19-31.12.19, og kan derfor ikke direkte sammenlignes.

Der er i regnskabsåret inventarsalg med en fortjeneste på 454 tkr., samt inventarsalg med et tab på 51 tkr. og der er tab på salg af bygningsparcel på 1.153 tkr.

Samlet påvirker det årets resultat med -750 tkr.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
1	Bruttofortjeneste	4.609.139	3.861.463
2	Personaleomkostninger	-749.572	-411.937
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.093.787	-403.779
1	Andre driftsomkostninger	-1.203.895	0
DRIFTSRESULTAT		1.561.885	3.045.747
	Indtægter tilknyttede virksomheder	-359.581	-16.484.321
	Indtægter af kapitalinteresser	85.255	24.345
	Indtægter af andre kapitalandele	0	0
3	Finansielle indtægter	1.480.666	1.217.920
	Finansielle omkostninger	-1.284.467	-775.307
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT		1.483.758	-12.971.616
	Skat af årets resultat	601.199	-1.050.546
ÅRETS RESULTAT		2.084.957	-14.022.162
Resultatdisponering			
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-319.905	-16.496.818
	Overført resultat	2.404.862	2.474.656
	Disponering i alt	2.084.957	-14.022.162

BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
	Jord	55.176.467	50.221.200
	Bygninger og installationer	2.399.682	2.528.706
	Produktionsanlæg og maskiner	7.720.792	7.515.541
	Projekter under udførelse/forudbetalinger	967.507	772.549
4	Materielle anlægsaktiver	66.264.448	61.037.996
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.478.976	3.838.557
	Kapitalinteresser	10.479.437	10.388.482
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.835.272	21.674.208
	Andre tilgodehavender	0	0
	Finansielle anlægsaktiver	34.793.685	35.901.247
	ANLÆGSAKTIVER	101.058.133	96.939.243
	Råvarer og hjælpematerialer	701.686	573.335
	Varer under fremstilling	291.930	329.670
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.978.472	3.433.022
	Varebeholdninger	5.972.088	4.336.027
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	868.387	568.475
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	19.936.824
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	29.107	233.250
	Andre tilgodehavender	2.729.615	2.149.789
	Tilgodehavender	3.627.109	22.888.338
	Andre værdipapirer og kapitalandele	838.936	802.810
	Værdipapirer og kapitalandele	838.936	802.810
	Likvide beholdninger	19.262.751	12.941.602
	OMSÆTNINGSAKTIVER	29.700.884	40.968.777
	AKTIVER	130.759.017	137.908.020

BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for opskrivning	9.201.108	9.139.108
	Reserve efter indre værdi's metode	13.575.963	13.895.868
	Øvrige reserver	5.532.306	5.532.306
	Overført resultat	24.937.128	22.532.266
	Egenkapital	54.246.505	52.099.548
	Hensættelser til udskudt skat	7.509.000	7.957.000
	Hensatte forpligtelser	7.509.000	7.957.000
5	Gæld til kreditinstitutter	37.445.801	41.185.271
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.540.746	1.516.614
	Periodeafgrænsningsposter	434.039	440.759
6	Langfristede gældsforpligtelser	39.420.586	43.142.644
	Gæld til kreditinstitutter	6.498.922	8.777.693
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.716.843	2.634.779
	Gæld til tilknyttede virksomheder	968.234	0
	Gæld til kapitalinteresser	14.158.336	14.037.148
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	6.184.907	9.209.177
	Periodeafgrænsningsposter	55.684	50.031
	Kortfristede gældsforpligtelser	29.582.926	34.708.828
	GÆLDSFORPLIGTELSE	69.003.512	77.851.472
	PASSIVER	130.759.017	137.908.020
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
9	Anvendt regnskabspraksis		

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.

1 SÆRLIGE POSTER

Der er i regnskabsåret inventarsalg med en fortjeneste på 454 tkr., samt inventarsalg med et tab på 51 tkr. og der er tab på salg af bygningsparcel på 1.153 tkr.

Samlet påvirker det årets resultat med -750 tkr.

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-722.560	-397.836
Pensioner	-4.000	-1.714
Andre omkostninger til social sikring	-23.012	-12.387
Personaleomkostninger	-749.572	-411.937
Antal heltidsbeskæftigede	3	3

3 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	321.300	693.840
Andre finansielle indtægter	1.159.366	524.080
Finansielle indtægter	1.480.666	1.217.920

NOTER

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Der er foretaget opskrivning på jord med tkr. 9.678. Uden denne opskrivning vil jord være bogført til tkr. 45.498.

I posten produktins anlæg, driftsmateriel og inventar indgår leasede aktiver til bogført værdi tkr. 510.

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
5 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Realkreditinstitutter	-36.546.868	-33.179.969
Pengeinstitutter	-504.047	-7.555.561
Leasingforpligtelser	-394.886	-449.741
Gæld til kreditinstitutter	-37.445.801	-41.185.271

6 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-36.740.129	-33.298.558

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSE

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord. Da kontrakterne giver mulighed for et års opsigelse, indgår eventualforpligtelsen med 1. årsleje.

Endvidere indgår garantiforpligtelser.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 3.117 tkr.

Selskabet indgår i en sambeskatning og hæfter solidarisk for sambeskatningskredsens selskabsskatter.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 43.495 tkr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver og beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 71.726 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve på 1.950 tkr.

Disse pantebreve giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver og beholdninger.

NOTER

9 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

OMLÆGNING REGSKABSÅR

Dette er første regnskabsår efter omlægning til kalenderår. I forbindelse med denne omlægning er sammenligningstallene fra perioden 01.08.19-31.12.19, og kan derfor ikke direkte sammenlignes.

ÆNDRING I ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Der er blandt andet som følge af ændring af Årsregnskabsloven foretaget følgende ændringer af anvendt regnskabspraksis i årsrapporten:

Årsregnskabslovens nye bestemmelser om kapitalinteresser trådte i kraft for regnskabsår, der startede den 1. januar 2020. Virksomhedens andele i andelsselskaber falder ind under den nye definition af kapitalinteresser. Andelene er derfor reklassificeret fra posten "Andre værdipapirer og kapitalandele" til posten "Kapitalinteresser" under "Finansielle anlægsaktiver" i balancen. Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser er reklassificeret fra posten "Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver" til posten "Indtægter af kapitalinteresser" i resultatopgørelsen. Ændringen har ikke haft nogen beløbsmæssig effekt.

Sammenligningstallene er rettet i overensstemmelse hermed.

Bortset fra ovennævnte område er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til forpagtning, maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

NOTER

RESULTATANDELE I TILKNYTTTEDE VIRKSOMHEDER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat.

I resultatopgørelsen indregnes årets tilskrivning på driftsfonde på kapitalinteresser.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Beboelse	50 år	0 %
Bygninger	10-40 år	0 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år	0 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen

NOTER

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter concernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Værdipapirer måles til kostpris.

Kapitalinteresser betående af andelshaverkonti måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien

NOTER

reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

VÆRDIPAPIRER

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til kostpris.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet med udgangspunkt i reglerne vedr. beregning af ejendomsavance for landbrugsejendomme.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

